
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Oslavy 700 let od první písemné zmínky o obci 

Číslo projektu 1-9 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělání 

3 – Kultura, sport a cestovní ruch 

Strategické cíle 

1a) Zlepšování kvality života 

1b) Ochrana životního prostředí 

3a) Podpora cestovního ruchu – zlepšení atraktivnosti obce pro návštěvníky 

3b) Rozvoj a podpora kultury v obci 

3c) Rozvoj a podpora sportu v obci 

Cíle projektu 

Cílem projektu je uspořádat důstojné oslavy 700. výročí od první písemné zmínky 
o obci z roku 1325. Výročí tak připadá na rok 2025. Během tohoto roku by měly být 
všechny kulturní, sportovní a další akce koordinovány v rámci těchto oslav. Hlavní 
program oslav by nejspíše pak připadl na Svatojakubskou pouť, která vychází na 
25. – 28. července 2025. Kromě různých kulturních a sportovních akcí by měl být 
brán zřetel především na akce, které přibližují místní bohatou historii a tradice. 
Stěžejním programem je tak i oslava místního folklóru ve spolupráci 
s Národopisným souborem Postřekov. Do oslav by se měla zapojit jak místní 
veřejnost, tak i všechny místní spolky. K tomuto jubileu také vyjde souborná 
publikace zaměřená především na historické fotografie.  

Popis projektu a 
zdůvodnění 

700. výročí obce je velmi důležitým jubileem, které je nutné si patřičně 
připomenout a oslavit. Postřekov, který je jednou z nejrázovitějších původních 
chodských vsí, by tak těmto oslavám měl věnovat velkou pozornost.  

Předpokládaná 
doba trvání 1/2020 až 12/2025 Předpokládaná cena 900 000 Kč 

Možnosti 
financování Plzeňský kraj, DISPOFOND 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Pořízení publikace ke 700. výročí obce 1/20-12/24 0,1 mil. 

2 Příprava zajištění hlavního programu 
oslav 2025 1/24-7/25 0,7 mil. 

3 Podpora akcí spolků k výročí 1/25-12/25 0,1 mil. 

 
 


